
 

0102002901 

 
Klasa: 361-01/16-01/159 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-7 

Pula, 23. studenog 2016.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa gradnje objekata i 

     uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2017. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 23. studenog 2016. 
godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2017. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



1 

Na osnovu stavka 3. �lanka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pro�iš�eni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 
38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), �lanaka 
107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i 
�lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 
01/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana ________________ 2016. 
godine, donosi 

PROGRAM GRADNJE  
OBJEKATA I URE�AJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

 ZA 2017. GODINU 

I.  OP�E ODREDBE 

Ovim Programom odre�uje se gradnja objekata i ure�aja komunalne infrastrukture te nabava 
opreme (u daljnjem tekstu: Program) na podru�ju Grada Pule (u daljnjem tekstu: Grad) za 
2017. godinu za: 

1. javne površine, 
2. nerazvrstane ceste, 
3. javnu rasvjetu, 
4. groblja, 
5. prijevoz putnika, 
6. sustav gospodarenja komunalnim otpadom, 
7. tržnice na malo. 

Ovaj Program sadrži opis poslova s procjenom troškova za pripremu za gradnju, gradnju 
pojedinih objekata i ure�aja komunalne infrastrukture te za nabavu opreme, kao i iskaz 
financijskih sredstava u kunama potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja. 

II. JAVNE POVRŠINE 

Ovim Programom odre�uje se gra�enje javnih površina u iznosu 21.250.000,00 kuna iz 
sredstava komunalnog doprinosa, a koja �e se osigurati u Prora�unu Grada Pule za 2017. 
godinu po objektima kako slijedi: 

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Trg Kralja Tomislava (cca 10.000 m²)  sa rekonstrukcijom 
Palladiove ulice sa infrastrukturom (cca. 200 m') – izgradnja 

18.000.000,00

2. 
Svla�ionica sa sanitarnim �vorom na multifunkcionalnom igralištu u 
Valdebeku, cca. 50 m² – izgradnja  

250.000,00

3. 
Multifunkcionalno sportsko igralište na Vidikovcu (kod Prilaza 
Monte Cappelletta),  cca 2.000 m² – izgradnja 

1.350.000,00

4. 
Multifunkcionalno sportsko igralište na podru�ju Pragrande, cca. 
1.500 m²  - izgradnja 

1.650.000,00

  UKUPNO: 21.250.000,00



2 

III. NERAZVRSTANE CESTE 

Ovim Programom odre�uje se gra�enje nerazvrstanih cesta u iznosu 15.250.000,00 kuna iz 
sredstava komunalnog doprinosa, a koja �e se osigurati u Prora�unu Grada Pule za 2016. 
godinu, po objektima kako slijedi: 

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Pristupna prometnica do multifunkcionalnog igrališta Pragrande, 
cca. 115 m' (pp, oo, jr) - izgradnja 

600.000,00

2. 
Kružni tok Radi�eva x Rizzijeva, cca. 280 m'  (pp, oo ,jr) – 
priprema i izgradnja 

1.500.000,00

3. Ulica Trsine (PR 71), cca. 160 m' (pp, oo, jr) – izgradnja 1.000.000,00

4. Ulica Jasne Crnobori, cca 190 m' (pp, oo i jr) - izgradnja 1.350.000,00

5. Ulica Ližnjemoro, cca. 120 m' (pp, oo, jr)  – priprema i izgradnja 650.000,00

6. Dio ulice Videlanka, cca.55 m' (pp, oo, jr) – izgradnja 300.000,00

7. Cesta prekomorskih brigada, cca 1.200 m' (pp, oo, jr) - izgradnja 7.900.000,00
8. Pristupna prometnica Tivoli, cca. 290 m' (pp, oo, jr) - izgradnja 800.000,00
9. Prilaz Plazina, cca. 180 m' (pp, dio oo,jr) - izgradnja 700.000,00

10. Turtijanska ulica, cca. 105 m' (pp,oo,jr) - izgradnja 650.000,00
11. Kal�eva ulica, cca. 35 m' (oo) – dovršetak izgradnje 50.000,00
12. Kupnja zemljišta za izgradnju nerazvrstanih cesta 350.000,00

  UKUPNO: 15.250.000,00

IV. JAVNA RASVJETA 

Ovim Programom odre�uje se gra�enje javne rasvjete u iznosu 1.000.000,00 kuna iz 
sredstava komunalnog doprinosa, a koja �e se osigurati u Prora�unu Grada Pule za 2017. 
godinu, kako slijedi. 

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Javna rasvjeta Vodnjanske ceste – izgradnja (sufinanciranje 1,42 
km) 

1.000.000,00

  UKUPNO: 1.000.000,00



3 

V. GROBLJA 

Ovim Programom odre�uje se gra�enje groblja iz vlastitih sredstava poslovanja trgova�kog 
društva Monte Giro d.o.o. Pula i drugih izvora u iznosu 16.000.000,00 kuna, kako slijedi: 

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Proširenje  groblja "Monte Giro" u Puli, cca. 5.000 m2  - 
izgradnja 

13.000.000,00

2. Proširenje  mjesnog groblja u Štinjanu, cca. 2.000 m2 – izgradnja  3.000.000,00

  UKUPNO: 16.000.000,00

VI. PRIJEVOZ PUTNIKA

Ovim Programom odre�uje se iznos od 900.000,00 kuna za prijevoz putnika koja �e se 
osigurati u Prora�unu Grada Pule iz prihoda od prodaje nefinancijske imovine i od naknada 
štete od osiguranja.  
Financijska sredstva utvr�ena su u skladu sa u�eš�em Grada Pule u suvlasništvu trgova�kog 
društva, za kredite i kamatu po kreditu za nabavu opreme za prijevoz putnika. 

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. Otplata kredita za nabavu novih autobusa 900.000,00

  UKUPNO: 900.000,00

VII. SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM  

Ovim Programom odre�uje se iznos od 10.000.000,00 kuna za: nabavu opreme za 
sakupljanje i odlaganje komunalnog otpada, gradnju i opremanje reciklažnog dvorišta na 
Valmadama, te nabavu mobilnog reciklažnog dvorišta, odnosno za to�ke od 1 do 4., koje �e 
se financirati iz sredstava pomo�i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku u�inkovitost, te iz 
sredstava Prora�una Grada Pule (iz op�ih prihoda i primitaka i prihoda od prodaje 
nefinancijske imovine i od naknada štete od osiguranja), te za nabavu specijalnih vozila za 
sakupljanje i odvoz komuanlnog otpada i opreme za selektivno prikupljanje otpada (nabava 
posuda), odnosno za to�ke 5. i 6., koje �e se financirati iz vlastitih sredstava poslovanja 
trgova�kog društva Pula Herculanea d.o.o. i iz sredstava pomo�i Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku u�inkovitost.  

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. 
Nabava opreme za selektivno prikupljanje otpada (nadzemni i 
podzemni kontejneri, �ipovi i dr.) 

3.000.000,00



4 

2. Gradnja i opremanje reciklažnog dvorišta 2.000.000,00

3. Nabava sjeckalice 500.000,00

4. Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta 500.000,00

5. 
Nabava specijalnih vozila za sakupljanje i odvoz komunalnog 
otpada  

2.000.000,00

6. 
Nabava opreme za selektivno prikupljanje otpada (nabava 
posuda) 

2.000.000,00

  UKUPNO: 10.000.000,00

VIII. TRŽNICE NA MALO 

Ovim Programom odre�uje se iznos od 1.600.000,00 kuna za nabavu opreme i ure�enje 
tržnica na malo koja �e se osigurati iz Plana poslovanja trgova�kog društva Tržnica d.o.o. 
Pula - to�ka 1., i iz sredstava Prora�una Grada Pule (iz prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine i od naknada štete od osiguranja) – to�ka 2. 

Redni
broj 

GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

1. Nabava prodajnih kioska na tržnici Veruda 600.000,00

2. Ure�enje platoa tržnice na Verudi 1.000.000,00

  UKUPNO: 1.600.000,00

IX. REKAPITULACIJA 

Ukupna sredstva za ostvarivanje po ovom Programu utvr�uju se u iznosu od 66.000.000,00 
kuna po objektima i ure�ajima komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

To�ka GRA�EVINA 
Planirana 
financijska 
sredstva (kn) 

II. JAVNE POVRŠINE 21.250.000,00
III. NERAZVRSTANE CESTE 15.250.000,00
IV. JAVNA RASVJETA 1.000.000,00
V. GROBLJA 16.000.000,00
VI. PRIJEVOZ PUTNIKA 900.000,00

VII. SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM 10.000.000,00

VIII. TRŽNICE NA MALO 1.600.000,00

  UKUPNO: 66.000.000,00



5 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule, a primjenjuju se danom primjene Prora�una Grada Pule za 2017. godinu. 

Klasa: 361-01/16-01/159 
Urbroj:      
Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek 



OBRAZLOŽENJE 

A) PRAVNI TEMELJ 
Program se donosi temeljem �lanka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pro�iš�eni tekst, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 
36/15), �lanaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14) i �lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11 i 01/13) prema kojem predstavni�ko tijelo jedinice lokalne samouprave za 
svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi  
Program gradnje objekata i ure�enja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program), a 
koji obvezatno sadrži: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih objekata i ure�aja, te za 
nabavu opreme, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja po djelatnostima. 

Sukladno navedenoj odredbi Zakona izra�en je nacrt Programa za 2017. godinu koji obuhva�a 
gra�enje objekata i ure�aja komunalne infrastrukture, te nabavu opreme za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja, 
- prijevoz putnika, 
- sustav gospodarenja komunalnim otpadom, 
- tržnice na malo. 

B) TEMELJNA PITANJA KOJA SE UTVR�UJU  OVIM PROGRAMOM 
Programom se odre�uju gradnja objekata i ure�aja komunalne infrastrukture te nabava 
opreme kojima se osigurava unapre�enje stanja u prostoru kao i potreba ure�enja zemljišta s 
procjenom pojedinih troškova po objektima,  kao i financijska sredstava potrebna za 
ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.  
Troškovi gradnje objekata i ure�aja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem cijena 
gradnje istih ili sli�nih objekata u vrijeme pripreme ovog programa, a to�an opseg i vrijednost 
radova utvrditi �e se nakon isho�enja izvedbene tehni�ke dokumentacije i provedenog 
postupka javne nabave. 

C) OPIS I OPSEG POSLOVA PO DJELATNOSTIMA 
Ukupna sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u iznosu 66.000.000,00 kuna. 

D) IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA 
Za realizaciju programa planiraju se sredstva iz komunalnog doprinosa, op�ih prihoda,  
prihoda od prodaje nefinancijske imovine i od naknada štete od osiguranja, iz vlastitih 
sredstava poslovanja trgova�kih društava te sredstava pomo�i Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku u�inkovitost. 

Temeljem navedenog Zakona pripremljen je predmetni Prijedlog Programa gradnje objekata i 
ure�aja komunalne infrastrukture za 2017. godinu, te molimo njegovo donošenje u 
predloženom tekstu. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif.



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

JAVNE POVRŠINE: 

JP1 - TRG KRALJA TOMISLAVA 
JP2 - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE VALDEBEK - SVLA�IONICE 
JP3 - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE VIDIKOVAC 
JP4 - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE PRAGRANDE 



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

JP1 - TRG KRALJA TOMISLAVA / PALLADIOVA ULICA 

�� � ���������� �

�

�

�	
����


�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

JP2 - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE VALDEBEK – SVLA�IONICE 

��� ����������

�

�

�	
����


�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

JP3 - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE VIDIKOVAC 

� ����������

�


 �	
����





�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

JP4 - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE PRAGRANDE 
�

���� �����������

�

��	
�����

�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

NERAZVRSTANE CESTE: 

NC1 - PRISTUPNA PROMETNICA - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE 
PRAGRANDE  

NC2 -   KRUŽNI TOK RADI�EVA - RIZZIJEVA 
NC3 -   ULICA TRSINE  
NC4 -   ULICA JASNE CRNOBORI 
NC5 -   ULICA LIŽNJEMORO 
NC6 -   ULICA VIDELANKA 
NC7 -   CESTA PREKOMORSKIH BRIGADA 
NC8 -   PRISTUPNA PROMETNICA TIVOLI 
NC9 -   PRILAZ PLAZINA 
NC10 - TURTIJANSKA ULICA 
NC11 - KAL�EVA ULICA 
�

�

�

�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

NC1 - PRISTUPNA PROMETNICA - MULTIFUNKCIONALNO IGRALIŠTE 
PRAGRANDE  

�

NC2 -   KRUŽNI TOK RADI�EVA – RIZZIJEVA 

�

NC3 -   ULICA TRSINE  

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

NC4 -   ULICA JASNE CRNOBORI 

�

NC5 -   ULICA LIŽNJEMORO 

�

NC6 -   ULICA VIDELANKA 



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

NC7 -   CESTA PREKOMORSKIH BRIGADA 

NC8 -   PRISTUPNA PROMETNICA TIVOLI 



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

NC9 -   PRILAZ PLAZINA 

NC10 - TURTIJANSKA ULICA 

NC11 - KAL�EVA ULICA 

�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

JAVNA RASVJETA: 

JR1 - VODNJANSKA CESTA  
�

�

�

�

�

�

�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

GROBLJA: 

G1 - MONTE GIRO 
G2 - ŠTINJAN  
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

SUSTAV GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM: 

KO1 - MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE 
KO2 - VOZILA 
KO3 - NADZEMNI I PODZEMNI KONTEJNERI 
KO4 - GRADNJA I OPREMANJE RECIKLAŽNOG DVORIŠTA 
KO5 - NABAVA SJECKALICE 

�

�

�

�

�

�

�

�



PROGRAM GRADNJE 2017. GRAFI�KI PRIKAZ

�

TRŽNICE NA MALO: 

T1 - NABAVA ŠTANDOVA 
T2 - URE�ENJE PLATOA TRŽNICE NA VERUDI 
�

�


